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ÖZET

Bu  bitirme  projesi  raporunda  projemin  ana  konusundan,  amacı  ve  hedeflerinden,

gereksinimlerinden, proje planı ve yapılan işlerden bahsedilecektir.

Bitirme projemizin konusu kısaca Android ile Bina Enerji programı geliştirmektir. Projenin

en temel amacı Android uygulamasıyla bir arayüz hazırlanması, Bina bilgilerinin, bölüm

bilgilerinin, hacim/mekan bilgilerinin, yapı bileşenlerinin ve yapı elemanları değerlerinin

uygulamayı  kullanan  kullanıcıdan  alınması,  uygulamayı  kullanan  kullanıcının  kendi

telefonunda bir dosya oluşturularak Bina Isı Kayıp-Kazancı bilgilerinin excel dosyasına

girilmesi ve bu bilgilerin excel  dosyasına yazılmasıdır  ve excel dosyasının uygulamayı

kullanan kişinin  telefonundaki  dosyanın  içine  kaydedilmesidir.  Bu uygulamayı  Android

Studio aracılığıyla karşılamak için gereken temel gereksinimler raporda belirtilecektir. Bu

belirtilecek  olan  gereksinimlerin  karşılanması  ve  projenin  şekillenmesi  için  gereken

çalışma planının ne olduğu raporda anlatılacaktır.

1. GİRİŞ

1.1. Tanım

Bu bitirme projesinin temel konusu Android uygulamasıyla bir arayüz hazırlanması, Bina

bilgilerinin,  bölüm  bilgilerinin,  hacim/mekan  bilgilerinin,  yapı  bileşenlerinin  ve  yapı

elemanları değerlerinin uygulamayı kullanan kullanıcıdan alınması ve bu bilgilerin excel

dosyasına  yazılmasıdır.  Kendi  telefonunda Bina  ve Binanın  özellikleriyle  ilgili  bilgileri

tutmak  isteyip  verileri  excel  dosyasına  kaydetmek  isteyen,  Bina  ısı  kayıp-kazancını

öğrenmek  ve  kaydetmek  isteyen  herkes  kullanabilir,  yani  her  türlü  yaş  aralığı  için

uygundur, uygulamayı kullanmak isteyen herkes kullanabilir.

1.2. Sisteme Genel Bakış

Android  Studio  ile  geliştireceğimiz  uygulamamızın  ismi  “Bina  Enerji”  olacaktır.

Uygulamamızın  ana  menüsünde  "Bina  Bilgileri",  ”Katlar/Bölümler”,

“Hacimler/Mekanlar”, “Yapı Bileşenleri”, ”Yapı Elemanları” ve "Çıkış" butonları olacaktır.

Kullanıcı  "Bina Bilgileri"  butonuna tıkladığı  zaman ilk  olarak Bina bilgileri  arayüzüne
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gider,  Bina  bilgilerinde  2  bilgi  girilmesi  gerekmektedir.  Binanın  olduğu  şehir  spinner

kullanılarak kullanıcı tarafından seçilecek, pusula kullanılarak Binanın derecesi alınacak ve

kaydet butonu ile excel dosyası çekilecek ve bu bilgiler excel dosyasında bina sekmesine

yazdırılacaktır. “Katlar/Bölümler” butonuna tıklandığı zaman Binanın kaç kattan oluştuğu

ve açıklama kısmı kullanıcı tarafından ekrana girilecek ve “Kaydet” butonuna basıldığında

bu  sefer  excel  dosyasının  Katlar/Bölümler  sekmesine  veriler  kaydedilecektir.

“Hacimler/Mekanlar” butonuna tıklandığı zaman binanın kaçıncı katında olunduğu bilgisi,

Hacim/Mekan  bilgisi,  açıklama,  Hacim/Mekan  kış  ayı  ve  yaz  ayı  sıcaklık  derecesi,

Isıtma/Soğutma  kış  ayı  ve  yaz  ayı  sıcaklık  derecesi  bilgileri  girilip  excel  dosyasının

Hacimler/Mekanlar  sekmesine  bilgiler  kaydedilecektir.  “Yapı  Bileşenleri”  butonuna

tıklandığı  zaman  Custom  Listview  ile  oluşturrulmuş  yapı  bileşen  adları  kullanıcının

karşısına  gelecektir,  kullanıcı  bunlardan  birini  seçecek  ve  karşısına  Custom Dialog  ile

oluşturulmuş kalınlık, ısı iletkenliği, yoğunluk, özgül ısı, açıklama gibi bilgiler kullanıcı

karşısına gelecek ve kullanıcı bunları girerek veriler excel dosyasının Bileşenler sekmesine

kaydedilecektir.  “Yapı  Elemanları”  butonuna  tıklandığı  zaman  kullanıcının  karşısına

eleman adı, tip, iç mekan, dış mekan, köşe noktalarının uzunlukları bilgileri gelecek ve

bunlar girilip excel dosyasına kaydedilecektir ve “Kaydet” butonuna basıldığında OpenGl

kullanılarak  oluşturulmuş  basit  bir  ev  görüntüsü  ekrana  gelecektir.  “Çıkış”  butonuna

basıldığında da kullanıcı uygulamadan çıkış yapabilecektir.

1.3. Dokümana Genel Bakış

Bu doküman, Bina Enerji Android Projesinin rapor dokümanıdır. Bu dökümanda sırasıyla

projenin amacı, hedefi,  çıktıları, gereksinimleri, planı ve proje ile ilgili yapılan işler yer

almaktadır.

2. AMAÇ

Bina  Enerji  Android  Projesinin  temel  amacı,  Android  uygulamasıyla  bir  arayüz

hazırlanması,  Bina  bilgilerinin,  Kat/Bölüm  bilgilerinin,  mekan  bilgilerinin,  yapı

bileşenlerinin ve yapı elemanları değerlerinin uygulamayı kullanan kullanıcıdan alınması,
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Bina  Isı  Kayıp-Kazancı  bilgilerinin  excel  dosyasına  girilmesi  ve  bu  bilgilerin  excel

dosyasına yazılmasıdır. Her yaş aralığındaki kullanıcı bu uygulamayı kullanabilir. Bir diğer

amacımız  ise  Bina  Enerji  uygulamasını  geliştirirken  aynı  zamanda  bunu  en  sade  ve

anlaşılır şekilde yapmaktır. Bu şekilde uygulamayı kullanacak kişilerin zorluk çekmeden,

sadece  basit  şekilde  bilgileri  girerek  uygulamayı  kullanmaları  sağlanacak  ve  basit  bir

şekilde  excel  kısmıyla  uğraşmadan  verileri  dosyaya  kaydedebileceklerdir.  Excel

dosyasında  veri  yazarken  oluşabilecek  sorunlar,  hatalar  bu  Android  uygulamasıyla

sonlanacak ve veriler kullanıcının dosya kısmıyla hiç uğraşmadan, basit şekilde verileri

girerek Excel dosyasına kaydedilebilecektir. 

Uygulamayı  kullanan  kullanıcıların  sürekli  Text  girerek  sıkılmamaları  veya  küçük  bir

yazım  hatasında  excele  yanlış  verileri  kaydetmemeleri  için  bazı  önlemler  alınmıştır.

Örneğin  Bina  arayüzünde  bina  sekmesiyle  ilgili  şehir  verisini  kaydetmek  için  spinner

kullanılmış  ve  81  ilin  adları  girilerek  kullanıcının  text  girmeden  seçim  yapması

sağlanmıştır.  Yine  binanın  derecesiyle  ilgili  Sensor  kullanılmış  ve  pusula  ile  binanın

derecesi alınmıştır. Yani uygulama olabildiğince sade, kullanışlı, arayüzü basit ve eğlenceli

tutulmaya çalışılmıştır.

3. HEDEFLER

Bina Enerji Android Projesiniyle hedefim Bina bilgilerinin, Kat/Bölüm bilgilerinin, mekan

bilgilerinin,  yapı  bileşenlerinin  ve  yapı  elemanları  değerlerinin  uygulamayı  kullanan

kullanıcıdan alınarak bu bilgilerin ve Bina Isı Kayıp-Kazancı bilgilerinin excel dosyasına

girilmesi ve bu bilgilerin excel dosyasına yazılmasıdır. 

Bu  proje  ile  asıl  amacımız  verilerin  excel  dosyasına  kaydedilmesiyle  kullanıcıların

bilgilere  istediği  zaman tekrar  ulaşabilmesi,  bilgileri  tekrar  alabilmesi,  Bina  Isı  Kayıp-

Kazancı bilgilerini görebilmesidir. Bu  şekilde uygulamayı kullanan kullanıcı Binanın adı

ne, hangi şehirde, hangi dereceye sahip, mekanın adı, mekanın sıcaklık derecesi, bileşen

numarası,  bileşene  verilen  isim,  yapı  elemanlarının  bileşen  sayısı,  yapı  bileşenlerinin

kalınlığı,  ısı  iletim  katsayısı,  yoğunluğu,  özgül  ısısı  gibi  birçok  bilgiyi  bu  sayede

alabileceklerdir. 
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4. AMAÇ VE HEDELERİMİZE ULAŞMAK İÇİN GEREKSİNİMLER

Bina  Enerji  Android  Projesini  çok  kişinin  kullanabilmesi  için  kullanıcıların  ilgi

duyabileceği  konular  üzerinde  araştırma  yapma  gereği  duydum  ve  bunun  sonucunda

kaliteli arayüz tasarımı yapmaya  çalıştım, kullanıcıların sıkılma ihtimali olduğu için çok

fazla Text kısmı yerine pusula gibi, spinner gibi kısımları kullandım. Uygulamamı buna

göre şekillendirdim.

Kullanıcının  gereksinimlerine  odaklanarak  uygulamaya  nasıl  bir  tasarım  ile

yaklaşacağımızı  planladıktan  sonra  uygulamayı  geliştirmek  için  gereken  teknik

gereksinimlere yoğunlaştım. Bu teknik gereksinimleri sıralamak gerekirse; Android Studio

hakkında  bilgi  edinmek  ve  Android  programının  kullanımını  öğrenmek,  Android  ile

çalışabilmek  ve  kod  kısmını  geliştirebilmek  için  Android  Studio  programını  edinmek,

programlama dili olarak java bilgisine sahip olmak, kullanıcı verilerini saklayabilmek için

excel  dosyası  oluşturmayı  ve  veri  yazmayı  öğrenmek,  uygulama  arayüzünü

tasarlayabilmek  ve  en  iyi  şekilde  kullanıcıların  ilgisini  çekebilmek  için  güzel  buton

tasarımları, kaliteli png dosyaları.

Belirtilen  gereksinimler  daha  önce  amaç  ve  hedefler  başlıklarında  belirtilen  maddelere

ulaşmak için karşıladığımız veya karşılamamız gereken gereksinimlerdir.

5. PROJE TAKVİMİ

 Bu araştırmanın sonucunda proje planı aşağıda belirtileceği gibi tasarlanmıştır ve yaklaşık

olarak bu sürede bitmiştir.

• Java progralama diliyle beraber Androide özel Intent gibi konuları öğrenmek, 3

gün

• Bina Enerji uygulamasının nasıl bir arayüze sahip olacağını planlamak, 1 hafta

• Uygulamanın ana menüsünü tasarlamak, 3 gün

• Bina arayüzünü tasarlamak, Androidte Sensör kullanımını  öğrenmek ve bunu

kullanarak Sensörlü Pusula Yapmak , 10 gün
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• Uygulamanın  Bina  Bilgileri,  Kat/Bölüm,  Hacim/Mekan,  Bileşenler,  Eleman

layoutlarını tasarlamak, 2 hafta

• Kullanıcının  uygulamadan elde  ettiği  sonuçları  saklayabilmek için  bir  Excel

dosyası oluşturmak ve verileri Excel dosyasına kaydetmek, 3 hafta

• Uygulamanın  arayüzünün  sade,  anlaşılır  ve  daha  eğlenceli  gözükmesi  için

grafik tasarımını yapmak, 3 gün

• Uygulamayı  test  edip  ortaya  çıkabilecek  istenmeyen  sonuçları  düzeltmek,  1

hafta

6. ARAYÜZ TASARIMI

6.1. Kullanıcı Arayüzü

ARAYÜZLER TANIM

Bina Bilgileri Kullanıcı Bina bilgilerini girip excel dosyasına

kaydeder

Katlar/Bölümler Kullanıcı Binadaki kay sayısını ve 
açıklamalarını

girip dosyaya kaydeder

Hacimler/Mekanlar Kullanıcı Hacim/Mekan bilgilerini

girip excel dosyasına kaydeder

Yapı Bileşenleri Kullanıcı Yapı bileşenini seçip onunla

ilgili bilgileri girer ve dosyaya kaydeder

  Yapı Elemanları Kullanıcı yapı elemanlarını girer, köşe noktaları

uzunluklarını girer ve dosyaya kaydeder

Tablo 6.1. Kullanıcı Arayüzü
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6.2. Donanım Arayüzü

Donanım arayüzü olarak android cihaz kullanılır, uygulama android cihazlarda çalışır.

6.3. Yazılım Arayüzü

YAZILIM ADI VERSİYON KAYNAK

ARAYÜZÜ

İşletim sistemi Android Android Studio 
2.1.2

Android

Uygulama ekranı Samsung Galaxy S Android 4.4.2/4.2.2 Android

Donanım Platformu Android Android Studio 
2.1.2

Android

Yazılım Platformu Android Studio Android Studio 2.1.2 Android

Programlama dili Java Android Studio 2.1.2 Android

Android SDK Android SDK Android SDK Android

Platformu Manager Manager 24.1

Tablo 6.2. Yazılım Arayüzü

6.4. Varsayımlar ve Bağımlılıklar

Bu uygulamayı kullanabilmek için Android işletim sistemine sahip cihaz kullanılmaktadır.

Ayrıca uygulamanın yaş sınırı yoktur, her kesimden insan uygulamayı kullanabilir.

6.5. Kullanıcı Özellikleri

Kullanıcıların Android işletim sistemine sahip telefon kullanmaları beklenmektedir. 

6.6. Uygulamadaki Arayüzler

Şekil  6.1'de  uygulamanın  giriş  kısmı  gösterilmiştir,  uygulama  açıldığında  kullanıcı  bu

arayüzle karşılaşır. Giriş kısmı Bina Bilgileri, Katlar/Bölümler, Hacimler/Mekanlar, Yapı

Bileşenleri, Yapı Elemanları ve Çıkış butonlarından oluşur.
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   Şekil 6.1. Uygulamanıın giriş arayüzü                                          

Şekil 6.2'de Bina Bilgilerinin kullanıcıdan girilmesi istenmektedir ve kullanıcı bu bilgileri

girdikten  sonra  telefonda  oluşan  klasör  içindeki  excel  dosyasına  bu  verileri  kaydet

butonuna tıklayarak kaydeder. 

Şekil 6.2. Bina Bilgileri Arayüzü



                                                                                                                                              11

Şekil 6.3 'te Katlar/Bölümler arayüzü gösterilmiştir. Kullanıcı binanın kaç katlı olduğunu

ve isterse açıklama kısmını girer ve kaydet butonuna basarak bu bilgileri excel dosyasında

Katlar/Bölümler sekmesine kaydeder.

 

  Şekil 6.3. Katlar/Bölümler Arayüzü   

Şekil 6.4'te Hacimler/Mekanlar arayüzü gösterilmiştir. Kullanıcı binanın kaçıncı katta 

olduğunu, hacim/mekan ve açıklama bilgisini, hacim/mekan ve ısıtma/soğutmanın yaz ve 

kış sıcaklıklarını girer ve kaydet ile excel dosyasına bu verileri kaydeder.
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  Şekil 6.4. Hacimler/Mekanlar Arayüzü

Şekil 6.5'te Yapı Bileşenleri arayüzü gösterilmiştir, Custom Listview kullanılarak bileşenler

sıralanmıştır, kullanıcı bu listeden bileşeni seçer ve karşısına Şekil 6.6'daki veriler gelir, bu 

verileri girer ve Kaydet butonuna basarak excel dosyasının Bileşenler sekmesine verileri 

kaydeder.
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Şekil 6.5. Yapı Bileşeni Arayüzü                 Şekil 6.6. Bileşenin Sahip Olduğu Özellikler

Şekil 6.7'de Yapı Elemanları kısmı arayüzü gösterilmiştir. Kullanıcı Eleman adını girer, tip

girer, iç mekan ve dış mekanı girer, daha sonra köşe noktaları uzunlukları olan x, y ve z

değerlerini girer, bunu excele kaydetmek istediğinde Kaydet butonuna basar ve değerler

telefonda  oluşturulan  klasörün  içindeki  veri.xls  excelindeki  Elemanlar  sekmesine

kaydedilir  ve  kaydedildikten  sonra  basit  bir  3  boyutlu  ev  görüntüsü  ekrana  gelir,  bu

görüntü de Şekil 6.8'de gösterilmiştir.

   Şekil 6.7. Eleman Arayüzü            Şekil 6.8. Veriler Kaydedildikten Sonraki Görüntü

Şekil 6.9'da telefonda olulturulan excel dosyası, Şekil 6.10'da excelde Bina sekmesi 

bilgileri ve Şekil 6.11'de excelin Elemanlar kısmındaki bilgiler gösterilmiştir.
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Şekil 6.9. Excel Dosyası           Şekil 6.10. Bina Sekmesi      Şekil 6.11. Eleman Sekmesi

7. UYGULAMADAKİ BAZI ANDROİD KODLARI
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Şekil 7.1. Excele Bina Bilgilerini Kaydetme Kodları 

     Şekil 7.2. GLSurfaceView.Renderer ile 3 boyutlu görsel için gerekli kodlar



                                                                                                                                              16

      Şekil 7.3. Basit bir 3 boyutlu ev çizdirme

7. SONUÇLAR

Bu proje raporunda bitirme projemizin temel konusu, tanımı, amacı, hedefi, gereksinimleri,

planı ve şu ana kadar yapılan işlerden bahsedilmiştir. Bina Enerji uygulaması “Proje Planı”

başlığında belirtilen proje planı çerçevesinde ilerleyerek geliştirmek ve bir sona ulaştırmak

için gereken en temel nokta iş paylaşımı ve zaman paylaşımıdır. Bu amaç doğrultusunda

uygulamayı  en  iyi  şekilde  geliştirmek  için  gereken  teknik  gereksinimler  sağlanmış,

arayüzler  oluşturulmuş,  gerekli  butonlar  tasarlanmış,  telefon  içinde  klasör  ve  Excel

dosyasının oluşturulmuş ve toplananveriler en iyi şekilde kullanılmaya çalışılmıştır. 

Bütün  bunların  birleştiği  en  temel  nokta  Android  Studio  ile  Bina  Enerji  uygulaması

geliştirmek  ve  bunu en  işlevsel  şekilde  yaparak  kullanıcıların  sıkılmadan,  keyif  alarak

kullanmalarını sağlamaktır.



                                                                                                                                              17

8. KAYNAKÇA 

1. İnternet: Gantt Charts, Planning and scheduling complex projects, 

http://www.mindtools.com/pages/article/newPPM_03.htm (Erişim Tarihi 20.04.2017).

2. Android Programming 3D Graphics with OpenGL ES, 

https://www3.ntu.edu.sg/home/ehchua/programming/android/Android_3D.html#zz-2.8 

(Erişim Tarihi 22.05.2017).

3. Listview Özelleştirme,

https://gelecegiyazanlar.turkcell.com.tr/konu/android/egitim/android-301/listview-

ozellestirme (Erişim Tarihi 02.05.2017).


